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Kampania społeczna "Możesz mi powiedzieć"

Jak co roku dołączamy do Kampanii 16 dni Przeciwko Przemocy, tym razem partneruje nam Ewelina Flinta,
pomysłodawczyni kampanii #możeszmipowiedzieć.
Poprzez kampanię #możeszmipowiedzieć chcemy dać sygnał wszystkim kobietom, osobom, które doświadczyły nadużyć
seksualnych i innych form przemocy, że mają prawo szukać wsparcia i pomocy. Nasz telefon interwencyjny 116 123 czynny
jest 24/7
Towarzyszy nam utwór napisany przez Ewelinę Flintę "Panno Chłód". Zapraszamy do odsłuchania i dołączania do naszej
akcji.

MOŻESZ MI POWIEDZIEĆ
Jedna na trzy kobiety doświadczyła molestowania seksualnego, jedna na dwadzieścia doświadczyła przemocy seksualnej...
Ta wiedza przytłacza. Rozmawiam o tym z różnymi kobietami, rzadko spotykam się z odpowiedzią: ja nie, ja nigdy.
Wszelkie statystyki, szczególnie policyjne, są mocno zaniżone. Kobiety milczą. Dlaczego? Bo tego się od nas oczekuje, tego
się uczy, tak się wychowuje. 
Utwór „Panno Chłód” jest wytknięciem tego, czego wysłuchują dziewczyny i kobiety. To nas się poucza:" nie idź tam", "nie
ubieraj się zbyt seksownie", "nie zachowuj się wyzywająco", "nie rozmawiaj z obcymi mężczyznami", "nie chodź sama
w nocy"...lista jest długa...a jeśli stanie się najgorsze: "sama się prosiła", "po co tam poszła?", "nie wiedziała co się stanie?",
"pewnie sama tego chciała" itd...W ten sposób tworzy się sytuacja, w której winą obarczana jest ofiara. Ma to również źródło
w edukacji. Nadal nie uczy się młodych, że są granice, których przekraczać nie wolno. Chłopców, że podszczypywanie,
klepnięcie w tyłek, nie jest ok. Dziewczynek, żeby stanowczo reagowały na takie zachowania. Tymczasem mają zachichotać,
uśmiechnąć się, ale to śmiech, którego nauczyło nas społeczeństwo, często też rodzice...Mamy udawać, że nic się nie stało.
I ciągle słyszymy: to tylko chłopak, to facet, wyluzuj. Ewelina Flinta „Możesz mi powiedzieć” to sygnał, że przemoc seksualna
nie powinna być tabu. Że za przemoc odpowiedzialność ponosi zawsze sprawca. Że osoba pokrzywdzona otrzyma wsparcie
i zrozumienie. Możemy dać je wszyscy–rodzina, znajomi, przyjaciółki i przyjaciele. Zmieńmy „kulturę gwałtu” na „kulturę
braku przyzwolenia na gwałt”. Możemy to zrobić razem. Renata Durda, „NiebieskaLinia” IPZ
To nasza wspólna odpowiedzialność, żeby budować świat, w którym każda osoba czuje się szanowana i bezpieczna. W takim
świecie osoba doświadczająca przemocy nie zostaje pozostawiona sama sobie, może liczyć na wsparcie otoczenia i ochronę
ze strony państwa. Nie musi ukrywać swoich trudnych doświadczeń w obawie przed tym, jak zostaną one odebrane
i ocenione przez innych. W takim świecie winę i odpowiedzialność za przemoc ponosi tylko ten, kto ją stosuje. Anna
Błaszczak-Banasiak, Dyrektorka Amnesty International Polska
„Możesz mi powiedzieć” jest akcją, która daje schronienie, wsparcie i zrozumienie. To miejsce pełne prawa do głosu dla ofiar
doświadczających przemocy seksualnej, za którą odpowiedzialny jest zawsze sprawca. System w państwie nie działa, ale my
wspólnie tak. Zbudujmy razem świat, w którym kwestia braku przyzwolenia na gwałt będzie oczywista. Stoimy po stronie
kobiet. Możesz nam powiedzieć. Joanna Piotrowska, prezeska fundacji „Feminoteka”
Naszą misją jest tworzenie lepszego świata dla kobiet. Świata wolnego od strachu i przemocy, w którym kobiety mogą czuć
się bezpieczne, a w sytuacjach kryzysowych szybko znajdą wsparcie i profesjonalną pomoc. Od 14 lat prowadzimy kampanię
Avon Kontra Przemoc, wramach której przekazaliśmy już 3,5 mln zł. dla organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa
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kobiet. Od lat współpracujemy z Fundacją Feminoteka i Niebieską Linią, a udział w kampanii „Możesz mi powiedzieć” jest dla
nas kontynuacją realizowania naszej misji. Wspólnie chcemy powiedzieć głośne „NIE!” dla przemocy i wiktymizowania
kobiet. Chcemy, aby każda kobieta wiedziała, że dzwoniąc na Niebieską Linię zawsze znajdzie zrozumienie, zostanie
wysłuchana, otrzyma pomocną dłoń. Agnieszka Isa, General Manager Avon Polska
--------
Ewelina Flinta postanowiła wesprzeć działania związane z coroczną, listopadową kampanią16 Dni Przeciwko Przemocy.
Napisany przez Ewelinę utwór to opowieść o przemocy seksualnej. O dziewczynie, o tym jak się ją przestrzega, następnie
obwinia. O tym, że spotyka się z ostracyzmem i wyzwiskami. Wspólnie z zaproszonymi organizacjami chcemy zwrócić uwagę
na społeczne przyzwolenie zachowań niedopuszczalnych, na konieczność edukowania, że każde naruszenie przestrzeni
drugiego człowieka wymaga jego przyzwolenia, na zatrważające statystki oraz na fakt, że zwrócenie się po pomoc dla wielu
kobiet wiąże się z lękiem i wstydem. A przede wszystkim dać sygnał kobietom, które przemocy doświadczyły, że jest ktoś kto
do kogo mogą zwrócić się po pomoc i kto wysłucha.


